
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 06.03.2024г.    г. Тайшет     №167 
 

О внесении изменения в Перечень 
организаций, обеспечивающих выполнение 
мероприятий местного уровня по гражданской 
обороне на территории Тайшетского 
городского поселения, утвержденный 
постановлением администрации Тайшетского 
городского поселения от 07 февраля 2024 года 
№91 
 

В соответствии с Федеральным законом от 12 декабря 1998 года №28-ФЗ «О 
гражданской обороне», руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 06 октября 
2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 26 
ноября 2007 года №804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в 
Российской Федерации», приказами МЧС России от 14 ноября 2008 года №687 «Об 
утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в 
муниципальных образованиях и организациях», от 18 декабря 2014 года №701 «Об 
утверждении Типового порядка создания нештатных формирований по обеспечению 
выполнения мероприятий по гражданской обороне», распоряжением Губернатора 
Иркутской области от 21 октября 2013 года №107-р «Об организации проведения 
мероприятий по гражданской обороне в Иркутской области», статьей 6 Устава 
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», 
администрация Тайшетского городского поселения 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 
1. Внести изменение в Перечень организаций, обеспечивающих выполнение 

мероприятий местного уровня по гражданской обороне на территории Тайшетского 
городского поселения, утвержденный постановлением администрации Тайшетского 
городского поселения от 07 февраля 2024 года №91, заменив в пункте 27 слова 
«Областное государственное бюджетное учреждение «Тайшетская станция по борьбе с 
болезнями животных» на слова «Администрация Тайшетского городского поселения». 
 
 
Глава Тайшетского 
городского поселения       А.С. Кузин 
 
 
 
Исп.: Мосиякин В.И. 
Тел.: 2-12-71 


